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ПРИЧИНА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА 
ИНОВАЦИЈАТА 

 

 
 

Ублажување на штетното влијание на климатските промени 
врз стопанските животни 

 

 

Како резултат на климатските промени кај животните доаѓа до топлотен стрес, намалување на 

нивната производност и појава на нови болести 



ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ ОД 
ПРОЕКТОТ ЗЕЛЕНА ЕКО ФАРМА 

 Обезбедување на благопријатни услови за 
животните; 

Развивање на вештини кај учениците за 
планирање, истражување и презентирање; 

Формирање на едукативно-показен центар за 
ученици од други училишта и фармери од 
локалната средина. 
 



Концепт: Зелена ЕКО фарма 
 Користење на опрема и апартура за 

контрола на микроклиматските услови во 
фармата (температура и влажност на 
воздухот, како и присуството на штетни 
гасови), односно вградување во објектот на 
вентилатори и водена завеса; 

 Засадување на дрвја за засенување на 
фармата и хортикултурно уредување; 

 Инсталација на фотоволтаична централа 
која ќе се користи како обновлив извор на 
енергија; 

 Подготовка, патентирање и користење на 
безбеден раствор кој ќе се вбризгува во 
водената завеса за неутрализација на 
штетните гасови во фармата; 

 Користење на арското ѓубре за 
производство на биохумус. 

 
 

 




